ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 27.09.2019  № 22
О внесении изменений в решение Совета Ростовкинского сельского поселения от 29.03.2018 №08 «Об организации продажи имущества, находящегося в собственности Ростовкинского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области, посредством публичного предложения»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Ростовкинского сельского поселения от 29.03.2018 №08 «Об организации продажи имущества, находящегося в собственности Ростовкинского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области, посредством публичного предложения» (далее–решение):

в приложении  к решению «Положение «Об организации продажи имущества, находящегося в собственности Ростовкинского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области, посредством публичного предложения»:

1.1. пункт «в» статьи 15 признать утратившим силу;
1.2. пункт «е» статьи 15 изложить в новой редакции:

«е) после оглашения ведущим цены первоначального предложения участникам предлагается заявить эту цену, а в случае отсутствия предложений по первоначальной цене имущества ведущим осуществляется последовательное снижение цены на «шаг понижения».

Предложения о приобретении имущества заявляются участниками продажи имущества открыто  после оглашения цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге понижения»;»;
1.3. пункт «ж» статьи 15 изложить в новой редакции:
«ж) право приобретения имущества принадлежит участнику продажи имущества, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи имущества после троекратного повторения ведущим сложившейся цены продажи имущества. Ведущий продажи объявляет о продаже имущества, указывает на участника продажи имущества, который подтвердил начальную или последующую цену, и оглашает цену продажи имущества;»;
1.4. пункт «з» статьи 15 изложить в новой редакции:

«з) в случае, если несколько участников продажи имущества подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», для всех участников продажи имущества проводится аукцион по установленным Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на определенном «шаге понижения». В случае если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену имущества. После завершения аукциона ведущий объявляет о продаже имущества, называет цену и победителя продажи имущества;».

2. Данное решение опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник» Ростовкинского  сельского поселения и на официальном сайте Ростовкинского  сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского  поселения

О.Б.Попова